[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
 БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от  03.06.2024 №  412
г. Бабаево

О внесении изменения в решение
Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа от 27.12.2022 № 165

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бабаевского муниципального округа, Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области

РЕШИЛО:
1.  Внести в решение Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа от 27.12.2022 № 165 «Об утверждении   Перечней индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении отдельных видов муниципального контроля, проводимого на территории Бабаевского муниципального округа», следующее изменение.
1.1. Приложение № 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа Вологодской области

__________________О.В. Морозова
	Глава Бабаевского муниципального округа Вологодской области

_________________Ю.В. Парфенов

Приложение 3
к решению
Представительного Собрания
 Бабаевского муниципального округа
от 03.06.2024 № 412

Утверждено решением
Представительного Собрания
[bookmark: _GoBack] Бабаевского муниципального округа
от 27.12.2022 № 165
(Приложение 3)

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Бабаевского муниципального округа

1. Неиспользование здания, строения, сооружения, земельного участка (при наличии на нем котлованов, искусственных водоемов, строительного мусора, иных опасных объектов), правообладателем которого является юридическое лицо, в течение 6 и более месяцев;
2. Наличие двух и более отрицательных отзывов в сети «Интернет» (социальная сеть «Вконтакте», официальные сайты контролируемых лиц, мессенджер «Телеграмм», поисковая система «Яндекс») о создании препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и других маломобильных групп населения, в течение квартала текущего года;
3. Наличие двух и более отрицательных отзывов в сети «Интернет» (социальная сеть «Вконтакте», официальные сайты контролируемых лиц, мессенджер «Телеграмм», поисковая система «Яндекс») в течение 5 календарных дней о необходимости проведения контролируемым лицом на принадлежащей ему территории уборочных работ (в том числе уборка снега, дорог, тротуаров, дворовых территорий, придомовых территорий, контейнерных площадок, удаление борщевика Сосновского).

image1.png